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ANGLIJOS  ŠVIETIMO  SISTEMA 

 
Jungtinėje Karalystėje vaikai turi pradėti lankyti mokyklą pirmame semestre, po 
penktojo savo gimtadienio iki paskutinio birželio penktadienio, tol, kol jiems sukanka 
16 metų. Būdami 11 metų amžiaus jie paprastai yra perkeliami iš pradinės mokyklos į 
vidurinę mokyklą. Dauguma vidurinių mokyklų Anglijoje yra privalomos, tos mokyklos 
nedirba pagal atrankinę įstojimo sistemą. Tėvai turi pasirinkimą mokyti savo vaikus ir 
namuose. Jeigu jie nori tai daryti, tuomet jie turi susisiekti su Vietine Valdžia, kad šis 
jų pasirinkimas būtų patvirtintas. 
 
Norėdami gauti informacijos bei konsultacijų apie įstojimą į bet kurią Cambridgeshire 
mokyklą, prašome pasižiūrėti sekančios informacijos i internetinį puslapį adresu: 
http:/www.cambridgeshire.gov.uk/education/parents/admission arba kreiptis į 
Priėmimo Komisiją tiesiogiai telefonu 01223 717391, 717916 arba 718472, arba 
elektroniniu paštu: admissions@cambridgeshire.gov.uk 
 
Mokiniai mokyklose yra mokomi pagal nustatytą Valstybinę Mokymo Programą. Kai 
kuriose pradinėse mokyklose mokymo programa apima visas nustatytas Valstybinės 
Mokymo Programos temas. Vidurinėse mokyklose mokiniai studijuoja Meną ir 
Dizainą, Visuomenės mokslą, Dizainą ir Technologijas, Anglų kalbą, Geografiją, 
Istoriją, Informatiką, Matematiką, Dabartines Užsienio kalbas, Muziką, Fizinį lavinimą, 
Tiksliuosius mokslus, Tikybą bei Profesinio rengimo disciplinas iki 9 klasės, kol jie 
nusprendžia, kurias disciplinas bei egzaminus jie nori pasirinkti ir išsilaikyti, kad gauti 
Brandos Atestatą. Pasirinkdami, kurių disciplinų egzaminus jūsų vaikas turės laikyti, 
kad gautų Brandos Atestatą, jūs galbūt norėsite savo gimtąja kalba apsvarstyti 
kvalifikaciją. Tai gali padėti jiems parodyti savo lingvistinius sugebėjimus. 
 
Valstybinė Mokymo Programa yra suskirstyta į penkias Pagrindines Pakopas. 
 
Pagrindinė pakopa Amžius 3 - 5 Vaikų darželis ir 

priėmimas 
Pagrindinė Pakopa 1 Amžius 5-7 Metų grupė 1-2 
Pagrindinė Pakopa 2 Amžius 7-11 Metų grupė 3-6 
Pagrindinė Pakopa 3 Amžius 11-14 Metų grupė 7-9 
Pagrindinė Pakopa 4 Amžius 14-16 Metų grupė 9-11 
 
Kiekviena pagrindinė pakopa tęsiasi keletą metų. Per tą laiką mokyklos pasilieka 
teisę organizuoti mokymą taip, kaip, jų manymu, yra geriausia. Mokyklos kas 
semestra bei kas metus sudaro savus planus. 
 
Mokiniai kiekvienos pakopos pabaigoje gegužės mėnesį yra įvertinami pagal 
Valstybinės Mokymo Programos nustatytus testus (žinomi kaip SATs).  
1 Pagrindinės Pakopos mokinių Anglų kalbos ir Matematikos žinios yra įvertinamos 
jiems sulaukus 7 metų amžiaus. Iš daugumos mokinių yra tikimasi, kad jie pasiektų 
2+ lygį. 
 
2 Pagrindinės Pakopos mokinių Anglų kalbos, Matematikos ir Tiksliųjų Mokslų žinios 
yra įvertinimos jiems sulaukus 11 metų amžiaus. Iš daugumos mokinių yra tikimasi, 
kad jie pasiektų 4+ lygį. 
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3 Pagrindinės Pakopos mokinių Anglų kalbos, Matematikos ir Tiksliųjų Mokslų žinios 
yra įvertinimos jiems sulaukus 14 metų amžiaus. Iš daugumos mokinių yra tikimasi, 
kad jie pasiektų 5/6 lygį. 
 
4 Pagrindinės Pakopos mokinių žinios yra įvertinamos pagal nustatytus Valstybinės 
Mokymo Programos bei Valstybinės Kvalifikacijos pasiekimų lygius. Iš daugumos 
mokinių yra tikimasi, kad jie pasiektų penkis lygius, nuo A iki C. 
 
Nors mokiniai kiekvienų mokslo metų pabaigoje dažnai laikys valstybinius testus arba 
mokyklinius egzaminus, yra svarbu pažymėti, kad tie mokiniai, kurie gaus prastą šių 
testų ir egzaminų įvertinimą, nebus laikomi toje pačioje klasėje ir neturės kartoti tos 
pačių mokyklinių metų programos.  
 
 
Lygių grupės / Ciklai 
 
Pradinėse mokyklose mokiniai yra dažnai suskirstomi į lygių grupes atitinkamai pagal 
vykdomą Rašymo ir Skaičiavimo darbą. Vidurinėse mokyklose mokiniai gali būti 
suskirstomi į kai kurių dalykų lygių grupes, taip vadinamus ciklus nuo 7 klasės. 
Visada yra geriausia paklausti, kuriam paskaitų ciklui yra priskirtas jūsų vaikas, 
kadangi tai turi reikšmės jų mokymo lygiui. 
 
Kaip mano vaikui sekasi mokykloje? 
 
Visos mokyklos turi suteikti tėvams / globėjams informaciją bei pateikti kasmetinį 
pranešimą apie tai, kaip jų vaikui sekasi mokytis kiekvieną dalyką pagal Valstybinę 
Mokymo Programą ir taip pat apie jų išlaikytų testų rezultatus. Jei norėtumėte gauti 
šią informaciją išverstą, prašome kreiptis į savo mokyklą.  
 
Mokyklos dažnai organizuoja taip vadinamus tėvų vakarus bent jau kartą per metus, 
ir jūs būsite paklviesti juose apsilankyti. Šie susirinkimai yra svarbūs, kadangi juose 
jūs galėsite aptarti savo vaiko progresą. Jūs turite pagalvoti, ar norėtumėte ten eiti 
kartu su draugu, kuris padėtu jums daugiau pasiteirauti bei paklausti, ar norėtumėte, 
kad mokykla jums surastų vertėją.  
 
Jeihu jūsų vaikas lėtai progresuoja, gali būti taip, kad jis / ji gali turėti specialių 
mokymo poreikių. Vaikai,kurie turi specialius mokymo poreikius (SEN), visi susiduria 
su mokymosi sunkumais ar neįgalumu, kas neleidžia jiems mokytis taip kaip kitiems 
jų amžiaus grupės vaikams. Šiems vaikams gali būti reikalinga papildoma pagalba, 
skirtinga nuo tos, kuri yra suteikiama kitiems to paties amžiaus vaikams. 
 
Pagal įstatymą yra numatyta, kad vaikai neturėtų turėti mokymosi sunkumų dėl to, 
kad jie mokosi Anglų kalbą kaip papildomą kalbą. Tačiau gali būti, kad kai kurie vaikai 
gali dėl to turėti mokymosi sunkumų taip pat. Tam, kad gautumėte daugiau 
informacijos į Tėvų Paslaugų internetinį tinklapį: 
www.cambridgeshire.gov.uk/education/parents/support/partnership  
arba paskambinti jiems telefonu 01223 699214. 
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Chuliganizmas / Rasistiniai incidentai 
 
Dauguma dviejomis kalbomis kalbančių vaikų Cambridgeshire mokyklose neturi 
problemų, bet kai kurie vaikai gali susidurti su problemomis. Yra svarbu, kad jūs 
susisiektumėte su mokykla nedelsiant, jeigu jūsų vaikas susiduria su tokiais 
sunkumais kaip chuliganizmas, rasizmas arba pravardžiavimas. Kiekviena 
Cambridgeshire mokykla turi nustatytas taisykles bei problemų sprendimo būdus, kas 
liečia šiuos atvejus. Jeigu jums bus reikalinga tolimesnė pagalba ar patarimai 
chuliganizmo arba rasizmo klausimais, tuomet prašome susisiekti su  
Cambridgeshire Lygių Teisių bei Galimybių paslaugomis telefonu 01223-568841. 
 
Po 16 
 
Mokymasis po 16 metų Anglijoje nėra privalomas. Studentai pasirenka, ar jie toliau 
tęsia mokslą, ar jie pradeda dirbti. Yra daugybė atvirų galimybių tiems studentams, 
kurie nutaria toliau mokytis. 
 
Studentas gali pasilikti mokykloje po 16 metų ir įstoti į tradiciškai žinomą “6 Klasę” 
arba toliau studentai gali eiti į “Tolimesniojo Mokymosi Koledžus”.  
 
 
www. parentscentre.gov.uk Patarimai tėvams apie pasirenkamus mokomuosius 
dalykus įskaitant įvairaus mokyklinio amžiaus mokinių mokymo programas, tolimesnįjį 
bei aukštąjį mokslą, mokyklines atostogas, elgesį, disciplinas, t.t. 
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